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
tratamento, se nem existe 
tratamento?’”

“Depois, algumas pes-
soas acabaram indo, mas 
muitas morreram. Então, 
ficou a ideia de que sair do 
seu povoado é morte certa”, 
disse Jasarevic.

Ele afirma que faltou 
insistir na maior chance de 
sobrevivência daqueles que 
vão a um centro de trata-
mento e no fato de que 
essa é também uma forma 
de prevenir o contágio do 
resto da família.

Embora autoridades 
digam que o número de in-
fectados na região de Gue-
ckadou e imediações esteja 
caindo, o vírus está longe 
de estar controlado.

Diariamente, milha-
res de pessoas cruzam as 
fronteiras da Guiné rumo 
a Serra Leoa e Libéria. Em 
apenas três dias, entre 20 e 
23 de julho, foram registra-
dos 71 novos casos em Ser-
ra Leoa e outros 25 na Li-
béria, em comparação aos 
12 reportados na Guiné.

Morreu nesta quarta-
feira (30), aos 82 anos, o 
presidente da Associação 
de Futebol da Argentina 
(AFA) e vice-presidente da 
Fifa, Julio Grondona. Com 
problemas cardíacos, ele foi 
internado nesta madruga-
da no Sanatório Mitre, em 
Buenos Aires, e morreu às 
12h50, antes da cirurgia.

Julio Grondona é con-
siderado uma instituição 
na Argentina porque foi 
presidente da AFA desde 
1979, permanecendo no 
cargo durante o regime 
militar e em todos os go-
vernos democráticos, desde 
a queda da ditadura em 
1983. A associação decre-
tará sete dias de luto pela 
morte de seu dirigente. 
Com isso, é possível que 
sejam suspensas todas as 
partidas programadas para 
este fim de semana o país, 
em todas as categorias do 
futebol argentino.

Um dos filhos de 
Grondona, Humberto, foi 

acusado de envolvimento 
em um esquema de venda 
irregular de ingressos para 
os jogos da Copa do Mun-
do deste ano, disputada no 
Brasil.

Em sua conta no Twit-
ter, o presidente da Fifa, Jo-
seph Blatter, disse que ficou 
“muito triste com a perda 
do grande amigo”. Blatter 
enviou um abraço a família 
e desejou que Grondona 
descanse em paz.

No Brasil, o presidente 
da Confederação Brasilei-
ra de Futebol (CBF), José 
Maria Marin, e o vice-pre-
sidente da entidade, Mar-
co Polo Del Nero, também 
lamentaram a morte de 
Grondona. “É uma per-
da muito grande para o 
futebol”, disse Marin, ao 
enviar mensagem de con-
forto à família. Marin ain-
da determinou que, fosse 
seja observado um minuto 
de silêncio nas partidas de 
torneios da CBF, de on-
tem e hoje.
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ALUGUEL
CASA

Casa Portal das Águas 
2 quartos, 1 suíte, área 
de serviço varanda R$ 
450,00
Casa Parque das Brisas 
R$ 650,00, 3 quartos, 
sala, banheiro social, 
coz, área de serviço e 
dispensa
Casa 2/4, WC social, 
sala, coz, área de ser-
viço e uma edícula 
contendo quanto e WC 
e dispensa Itaicí II R$ 
700,00

APARTAMETO 
E KIT NET

Apto Jequitimar 2 quar-
tos,  área de serviço 
garagem R$ 800,00
Apto Itaguaí III 2 quar-
tos, sendo 1 suíte, WC 
social, sala cozinha R$ 
700,00
Apto 2 quartos, sala, 
cozinha, WC e área de 
serviço. Ed. Solar das 
Águas R$480,00
Casa Itaicí I sabrado 3/4 
R$ 650,00
Kitnet Portal das Águas 
Quentes ¼, sala, coz, 
WC social e área de 
serviço R$ 300,00
SALAS COMERCIAIS
Sala Curva do S R$ 
750,00
Nova Vila –Em fren-
te Pronto Socorro  R$ 
800,00

GALPÃO: estrutura 
metalica e alvenaria 
com area construida de 
360 m contendo 2 ba-
nheiros, cozinha, por-
tao veicular e pedes-
tre. setor oeste prox. 
a padaria ki delicia r$ 
3.000,00

ÁREA
Área 1400m² atrás 
da Eletrosom Centro 
2.000,00  

VENDAS                                     
APARTAMENTOS

Apartamento 2 quartos, 
mobiliado 6° andar ex-
celente vista, parque 
aquático, área de lazer. 
Oportunidade única!
Apartamento Resisen-
cial Cezr Park Caldas 
R$ 850,00
Oportunidade – vende-
se loja moda infantil 
montada há 20 anos 
no mercado, clientela 
formada, setor central 
de Caldas Novas, acei-
ta permuta.

CASAS
Casa Mansões das 
Águas Quentes sendo 
3 quartos, 1 banhei-
ro, cozinha, sala, área 
coberta em volta da 
casa, forro paulista R$ 
80.000,00
Casa Jardim Brasí-
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